Волгоградская область. Долгосрочная областная целевая программа … 39

Волгоградская область

ДОЛГОСРОЧНАЯ ОБЛАСТНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ
В ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2010-2015 ГОДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25 октября 2010 г.                                                                                                ¹496-п

В соответствии с распоряже-
нием Правительства Россий-
ской Федерации от 8 августа
2009 г. ¹1123-р «О Концепции
межбюджетных отношений и
организации бюджетного про-
цесса в субъектах Российской
Федерации и муниципальных
образованиях до 2013 года»,
постановлением Администра-
ции  Волгоградской  области от

13 октября 2008 г. ¹88-п «Об
утверждении Порядка разра-
ботки, формирования и реали-
зации долгосрочных областных
целевых программ» Админист-
рация Волгоградской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую
долгосрочную областную целе-
вую программу «Развитие меж-
бюджетных  отношений  в  Волго-

градской области» на 2010-2015
годы.

2. Настоящее постановление
вступает в силу со дня его подпи-
сания, подлежит официальному
опубликованию и распространяет
свое действие на отношения, воз-
никшие с 1 января 2010 г.

Первый заместитель Главы
Администрации Волгоградской

области Г.А. Чуриков

ДОЛГОСРОЧНАЯ ОБЛАСТНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

Паспорт долгосрочной областной целевой программы
«Развитие межбюджетных отношений в Волгоградской области» на 2010-2015 годы

Наименование
программы

Долгосрочная областная целевая программа «Развитие межбюджетных отношений в
Волгоградской области» на 2010-2015 годы (далее именуется – Программа)

Дата принятия ре-
шения о разработ-
ке Программы

Распоряжение Главы Администрации Волгоградской области от 23 июля 2010 г.
¹702-р «О разработке долгосрочной областной целевой программы «Развитие меж-
бюджетных отношений в Волгоградской области» на 2010-2015 годы

Государственный
заказчик Про-
граммы

Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Волгоград-
ской области

Основной разра-
ботчик Программы

Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Волгоград-
ской области

Цели и задачи
Программы, ос-
новные целевые
показатели

Цели Программы:
- обеспечение сбалансированной финансовой поддержки местных бюджетов;
- повышение эффективности и результативности предоставления межбюджетных
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований;
- повышение эффективности и результативности управления муниципальными фи-
нансами.
Задачи Программы:
- выравнивание бюджетной обеспеченности местных бюджетов;
- обеспечение равномерной финансовой поддержки местным бюджетам на текущее
решение вопросов местного значения;
- обеспечение функционирования системы организации и исполнения бюджетов
муниципальных образований;
- разработка и применение объективных и формализованных методов оценки ре-
зультативности и эффективности предоставления межбюджетных трансфертов;
- совершенствование методов бюджетного планирования и их применение при рас-
пределении межбюджетных трансфертов;
- информирование гражданского общества о бюджетной политике, реализуемой в
Волгоградской области, в том числе и по вопросам межбюджетных отношений;
- проведение систематического мониторинга уровня удовлетворенности населения ка-
чеством и доступностью предоставления основных муниципальных бюджетных услуг;
- проведение мониторинга эффективности деятельности органов местного само-
управления городских округов и муниципальных районов;

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/220508
http://rucont.ru/efd/220508